Eurolan
www.eurolan.ru 1
Паспорт
Оптические шнуры HD
41A-BC-DE-FG-HI-JK-TU
1. Описание
Оптические шнуры HD (далее – изделие) предназначены для кабельных систем с высокой
плотностью портов, информационной проводки ЦОД, крупных корпоративных систем,
комплексов ядра сети.
Все изделия проходят 100%-е заводское тестирование.
2. Расшифровка кода оптических коммутационных шнуров
41A-BC-DE-FG-HI-JK-TU
41A – тип шнура:
41B – оптический шнур HD.
BC – категория волокон:
S2 – OS2 9/125 – одномодовое оптическое волокно без водяного пика;
20 – OМ2 50/125 – оптимизированное многомодовое волокно;
30 – ОМ3 50/125 – оптимизированное многомодовое волокно;
40 – ОМ4 50/125 – оптимизированное многомодовое волокно с расширенной полосой
пропускания;
50 – ОМ5 50/125 – оптимизированное многомодовое волокно для лазерной передачи на
одной или нескольких длинах волн в диапазоне от 850 до 953 нм.
Eurolan
www.eurolan.ru 2
DE – тип первого коннектора:
LC – LC (у дуплексных шнуров два коннектора соединены пластиковой перемычкой).
FG – тип второго коннектора:
LC – LC (у дуплексных шнуров два коннектора соединены пластиковой перемычкой).
HI – длина:
01 – 1,0 метр;
02 – 2,0 метра;
03 – 3,0 метра;
05 – 5,0 метров;
07 – 7,0 метров;
10 – 10,0 метров.
J – тип полировки первого коннектора:
P – PC (только для многомодовых коннекторов, идет по умолчанию, не отображается в
артикуле);
U – UPC (только для одномодовых коннекторов, идет по умолчанию, не отображается в
артикуле*);
A – APC (только для одномодовых коннекторов**).
K – тип полировки второго коннектора:
P – PC (только для многомодовых коннекторов, идет по умолчанию, не отображается в
артикуле);
U – UPC (только для одномодовых коннекторов, идет по умолчанию, не отображается в
артикуле*);
A – APC (только для одномодовых коннекторов**).
TU – исполнение:
ST – STANDARD (идет по умолчанию, не отображается в артикуле);
ULL – ULTRA LOW LOSS (отражается в артикуле при выборе данного типа исполнения).
3. Технические характеристики
3.1. Коммутационные шнуры производятся на основе кабеля оптического Eurolan типа Zip-
cord серий: 39Z-20-02-12OR, 39Z-30-02-12AQ, 39Z-40-02-12MG, 39Z-S2-02-12YL. Поэтому
характеристики линейной части шнура полностью соответствуют характеристикам,
заявленным в паспортах и ТТХ данных типов кабелей и оптических волокон.
3.2. Оболочка шнуров LSZH.
3.3. Коннекторы шнуров имеют различную полировку, влияющую на качество соединения, а
также бывают двух видов - исполнение STANDARD или ULTRA LOW LOSS:
- STANDARD
IL LC ≤ 0,20 дБ
RL LC SM SPC ≥ 50 дБ
RL LC SM APC ≥ 60 дБ
RL LC MM ≥ 30 дБ
- ULTRA LOW LOSS
IL LC ≤ 0,10 дБ
RL LC SM SPC ≥ 50 дБ
RL LC SM APC ≥ 60 дБ
RL LC MM ≥ 30 дБ
Eurolan
www.eurolan.ru 3
3.4. Габаритные размеры шнура без упаковки и в упаковке определяются его длиной и
типом устанавливаемых адаптеров. Размеры упаковки в плоском виде составляет
300 × 80 мм. В случае заказа шнуров нестандартной длины, превышающей 20 метров,
возможно использование иных видов упаковки (пластиковых пакетов больших размеров или
коробок).
4. Комплект поставки
4.1. Коммутационные шнуры поставляются в прозрачных пластиковых пакетах с замком
Zip-Lock. На пакет нанесена печатным способом маркировка Eurolan и наклеен ярлык с